Pl 3er. Informe Trimestral de Avance de Gestién 2025
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca

= Estado de Flujos de Efectivo Consolidado

s Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
COBIERNG DEL ESTADS (Pesos)

=k | FINANZAS

Concepto

Septiembre 2025

Diciembre 2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

40,518,152,950
1,992,177,196
0

0
2,391,848,160
686,137,519
584,336,250

0

74,813,975,951

-41,566,866,026
1,616,543,900
32,618,335,441
6,080,434,193
653,378,366
3,021,921,915
36,704
107,375,524
107,633,586
740,817,553
503,075,115
176,101,197

0

0

0
7,055,206,278
11,078,031,833
44,802,056
3,049,521,120
7,899,817,509

o O O o

1,458,022,854
960,192,990
111,799,273
386,030,592
-1,458,022,854

o O O O o

1,342,369,689
0
1,342,369,689
0

0
-1,342,369,689

5,099,424,966

7,480,221,848
12,579,646,814

45,947,132,379
2,141,687,266
0

0
2,684,562,620
998,289,283
746,384,332

0

99,710,670,136

-65,308,585,874
4,974,124,617
40,817,062,498
8,511,373,667
1,079,937,909
2,660,741,907
4,388,928
157,829,202
3,000,000
806,403,866
612,197,562
268,081,088

0

0

0
8,359,095,113
13,112,333,706
48,136,750
5,193,542,801
5,130,069,881

o O O ©

2,601,312,717
1,160,561,768
413,887,445
1,026,863,504
-2,601,312,717

o O O O O

2,609,365,990
0
2,609,365,990
0
0
-2,609,365,990

-80,608,825

7,560,830,673
7,480,221,848

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. FARID ACEVEDO LOPEZ
SECRETARIO DE FINANZAS

L.C.P. ERIC MARTINEZ PEREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL




