

## 3er. Informe Trimestral de Avance de Gestión 2025 Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca Estado de Flujos de Efectivo Consolidado Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Pesos)

Concepto	Septiembre 2025	Diciembre 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	40,518,152,950	45,947,132,379
Impuestos	1,992,177,196	2,141,687,266
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	2,391,848,160	2,684,562,620
Productos	686,137,519	998,289,283
Aprovechamientos	584,336,250	746,384,332
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	0	0
Aportaciones	74,813,975,951	99,710,670,136
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-41,566,866,026	-65,308,585,874
Otros Orígenes de Operación	1,616,543,900	4,974,124,617
Aplicación	32,618,335,441	40,817,062,498
Servicios Personales	6,080,434,193	8,511,373,667
Materiales y Suministros	653,378,366	1,079,937,909
Servicios Generales Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	3,021,921,915	2,660,741,907
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público	36,704	4,388,928
Subsidios y Subvenciones	107,375,524 107,633,586	157,829,202
Ayudas Sociales	740,817,553	3,000,000 806,403,866
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	503,075,115	612,197,562
Transferencias a la Seguridad Social	176,101,197 0	268,081,088 0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	7,055,206,278	8,359,095,113
Aportaciones	11,078,031,833	13,112,333,706
Convenios	44,802,056	48,136,750
Otras Aplicaciones de Operación	3,049,521,120	5,193,542,801
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	7,899,817,509	5,130,069,881
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	1,458,022,854	2,601,312,717
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	960,192,990	1,160,561,768
Bienes Muebles	111,799,273	413,887,445
Otras Aplicaciones de Inversión	386,030,592	1,026,863,504
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,458,022,854	-2,601,312,717
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	1,342,369,689	2,609,365,990
Servicios de la Deuda	0	0 000 005 000
Interno	1,342,369,689	2,609,365,990
Externo Otras Anticaciones de Financiamiento	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0 -1,342,369,689	- <b>2,609,365,990</b>
•		
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,099,424,966	-80,608,825
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,480,221,848	7,560,830,673
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio  Raio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor	12,579,646,814	7,480,221,848

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.